✱ P. 910 ED. POTTER, 774 ED. PARIS.

κ· ὃ δόξης μὲν λογισμοῦ τε καὶ νοῦ μέτεστι τὸ
 κτὸν, αἰσθησεὶς δὲ ἡδέιας καὶ ἀλγεινῆς μετὰ ἐπι-
 κόμεν. Πάσθον γὰρ διατελεῖ πάντα. « Quippe hu-
 manī generis naturam quamdam cognitanti aliis
 sensibusque miscentes, quasi animal quod-
 dam aliud plantaverunt. Talia sunt domesticae ar-
 bres, plantæ, semina, quæ consita nunc cultaque
 arte mitia nobis sunt: quondam vero sine cul-
 tra, agrestia. Quidquid enim vitæ est particeps,
 ite animal nominabitur. Quod autem nunc dici-
 us, tertix animæ species est particeps, quam in-
 r diaphragma et umbilicum locavimus. Cui opi-
 o, ratio, mens nulla penitus inest. Sensus vero
 avis et tristis una cum cupiditatibus convenit.
 omnia siquidem continue patitur. »

(23) *Ἐπιθυμητικοῦ*. Lege φυτικῶ, ut ostendunt
 quentia. Lowth.

(24) *Ἀριστοτέλης*. Ejus sententiam ipsius ver-
 s accipe ex lib. II *De anima*, c. 3: Ὑπάρχει δὲ
 ἰς μὲν φυτοῖς τὸ θρεπτικὸν μόνον· ἐτέροις δὲ αὐτό
 καὶ τὸ αἰσθητικόν. Εἰ δὲ τὸ αἰσθητικόν, καὶ τὸ
 κτικόν· ὄρεξις μὲν γὰρ ἐπιθυμία καὶ θυμὸς καὶ
 ἰρησις. Τὰ δὲ ζῶα πάντα μίαν ἔχει τῶν αἰσθη-
 κων τὴν ἀφῆν. Ὡ δὲ αἰσθησις ὑπάρχει, τούτω ἡδονῆ
 καὶ λύπῃ, καὶ τὸ ἡδῦ τε καὶ λύπηρόν· οἷς δὲ ταῦτα,
 ἢ ἡ ἐπιθυμία. « Ac plantis quidem inest nutritivum
 lum. Aliis vero et ipsum inest et sensitivum :
 ius si sensitivum, certe etiam inest appetitivum :
 petitus enim est cupiditas, ira, et voluntas;

A quid augetur et alitur; rursus eum rogabimus, an
 plantas quoque & existimet animalia: deinde hoc
 cum concesserit, tum oportet ostendere quid sit
 quod utero gestatur et alitur. Plato enim plantas
 quoque vocat animalia, ut quæ solam tertiam
 animæ speciem, nempe eam quæ concupiscit, par-
 ticipent. Aristoteles autem censet plantas et natu-
 ralis et nutrientis animæ esse participes, animan-
 tia autem non censet esse vocanda: quod enim
 alterius animæ, nempe sentientis, est particeps, id
 solum vult vocari animal. Stoici autem naturalem
 seu vegetantem facultatem, non nominant animam.
 Quod si is qui proposuit, negaverit plantas esse
 animalia, ostendemus eum secum pugnantia di-
 cere: nam cum definiert animal ex eo quod alatur
 B et augeatur, et plantam non esse animal pronun-
 tiarit, nihil aliud visus est dicere, quàm quod id
 quod alitur et augetur, est et animal et non animal.
 Dicat ergo quid velit discere. Num an augeatur et
 nutriatur fetus qui est in utero, aut an sit parti-
 ceps sensus alicujus, an etiam motus appetendi?
 Nam ex sententia quidem Platonis, planta est ani-
 mata et animal: ex sententia vero Aristotelis,
 nondum quidem est animal; deest enim ei vis senti-
 endi; est tamen animata: est quippe, ut ipse
 vult, animal, essentia animata sentiendi potestate
 prædita. Ex Stoicorum autem sententia, neque
 animatum, neque animal est planta: est enim ani-
 mal animata essentia. Si ergo animal est anima-
 tum, anima autem est natura vi sentiendi prædita:
 C manifestum est quod animatum est sentiendi po-
 testate præditum. Si ergo is qui quæsit, vicissim
 fuerit interrogatus, an animal quod est in utero
 adhuc vocet animal, eo quod alatur et augeatur,

cuncta vero animalia unum habent, id est tactum;
 cui autem sensus inest, ei voluptas quoque ac dol-
 or, nec non jucundum et molestum inest; sed
 quibus hæc insunt, etiam cupiditates inest. Idem
 hac de re plura disserit lib. I *De plantis*.

(25) *Φυσικῆς... ψ*. Omnino legendum φυτικῆς...
 ψυχῆς, « animæ vegetantis. » Sic paulo post, φυτι-
 κὴν δύναμιν, « facultatem vegetantem. » Ipse Ari-
 stoteles τὸ φυτικόν, « facultatem vegetantem, » ait
 esse αἰτιον τοῦ τρέφεσθαι καὶ τοῦ αὐξέσθαι, « causam
 nutriendi et augendi, » *Ethic. ad Nicomach.* lib. I,
 cap. 13: idem φυτικὴν δύναμιν vocat, *De anima*
 lib. II, cap. 4. Alia exempla mitto.

(26) *Στωϊκοί*. Sic etiam Galenus lib. IV *De*
dogmate Hippocratis et Platonis: Οἱ Στωϊκοὶ δὲ
 οὐδὲ ψυχὴν ὄλως ὀνομάζουσι τὴν τὰ φυτὰ διοικοῦσαν.
 Scilicet vim vegetandi generali nomine φύσεως vo-
 cabant, iis solis, quæ motum aut sensum habent,
 ψυχὴν tribuentes. Conf. Salmasius in Epictetium
 p. 122, 123.

(27) *Μηδὲ βουλόμενος τί ποτὲ ἔστιν εἰπεῖν ὁ*
νοῶν, ἢ κ. Simplicior structura est. μηδὲ βουλό-
 μενος τί ποτὲ ἔστι νοῶν, ἢ κ., ut interpres quorū
 vertit, « neque velit dicere quidnam intelligat. »
 SYLVBUR. — Μηδὲ β... εἰπεῖν, ὁ νοῶν, ἢ κ., ms.
 Paris. Malim scribere ὁ νοῶν, quid sit, quod intel-
 ligens, etc., qua mutatione facta, tota sententia
 satis clara esse videtur.

habet responsionem. Sim autem dicat esse id quod quærit, utrum fetus qui gestatur in utero sit jam sentiendi vi præditus, an etiam per aliquam appetitionem sit se movendi potestate præditus, sit jam aperte rei perscrutatio, non manente amplius deceptione nominis. Si autem non respondeat ad id quod fuit vicissim rogatus, neque velit dicere quidnam intelligat, aut cuius rei tribuens nomen animalis, fecerit propositionem, jubeat autem nos dividere, is notetur esse contentiosus. Si autem cum sint duo modi, unus quidem qui sit per 329 interrogationem et responsionem, alter autem persequendo et explicando latius, negavit alterum: audiat nos omnia persequentes quæ pertinent ad quæstionem propositam: deinde postquam perfecimus, tunc licebit ei vicissim tractare de singulis. Si autem conetur interrogando interrumpere examinationem, planum est eum nihil velle audire. Sed si malit quidem respondere, primum omnium est rogandus, cuius rei tribuat nomen animalis. Et ubi hoc responderit, rursus est rogandus, quidnam ei significet fetus qui gestatur in utero, an quæ sunt jam formata et animalia, an etiam semen dejectum vult significare id quod est in utero, an sola ea quæ jam sunt membris efficta et expressa, quæ appellantur *εμβρυα*. Cum autem ad hoc quoque responderit, oportet deinceps id quod est propositum concludere et docere: si autem nos velit dicere ipso non respondente, audiat: Quoniam tu non vis dicere quonam significato dicas id quod propositum (aliter enim ego non de significationibus verba facerem, sed jam de rebus ipsis considerarem), scias te perinde fecisse, ac si proposuisses an canis sit animal: merito enim dixissem, De quo cane agis? ego enim et de terrestri, et marino, et de astro cœlesti, quin etiam de Diogene, et de aliis deinceps loquor canibus; non enim divinaverim utrum de omnibus interrogas, an de aliquo. Quod ergo postea es facturus, hoc cum